[image: image1.png]o e o o

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_19.09.2023__                                                                                        № _1148_
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 19.07.2016 № 291 «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников МБУ «КДЦ ЮКСП»
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 10 решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.12.2022 № 167-52/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» (с изменениями и дополнениями)   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников МБУ «КДЦ ЮКСП», утвержденное постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 19.07.2016 № 291 (далее – Положение) изменения, изложив пункты 11, 12, 13 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» в следующей редакции:
«11. Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), и составляют:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	нет

	2.
	Должности работников культуры и искусства среднего звена
	8 712

	3.
	Должности работников культуры и искусства ведущего звена
	8 712

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры и искусства
	11 408

12. Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников, занимающих должности служащих, не указанные в пункте 11 настоящего Положения, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ и составляют:
	№ п/п
	Перечень групп должностей
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе "Должности служащих первого уровня"
	-

	2.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе "Должности служащих второго уровня"
	9 983

	3.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе "Должности служащих третьего уровня"
	-

	4.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе "Должности служащих четвёртого уровня"
	-

Работникам, занимающим должности, указанные в пункте 12, может устанавливаться повышающий коэффициент к окладу по ПКГ.

Повышающий коэффициент к окладу по ПКГ образует новый оклад и учитывается при исчислении стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу. При образовании нового оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения. Рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов по ПКГ отражены в приложении № 1 к настоящему Положению.

13. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Базовый оклад, рублей

	5 128
	5 217
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                        ».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Южно-кубанского сельского поселения Динского района от 20.09.2022 № 935 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 19.07.2016 № 291 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников МБУ «КДЦ ЮКСП»».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Г. А. Черпаченкову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
Глава Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района                                                                   А.А. Уманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от _______________№ ________

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 19.07.2016 № 291 «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников МБУ «КДЦ ЮКСП»»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Составитель проекта:

Начальник финансового отдела                                                  Г.А. Черпаченкова
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                            Д.Р. Салимжанова
Директор МБУ «КДЦ ЮКСП»                                                            К.А. Григорян